પ્રકાશન સ્થાન: ગુજરાત સ્ટાન્ડર્ડ પ્રેસ, ગુજરાતમિત્ર ભવન, સોની ફળિયા, સુરત-૩૯૫૦૦૩ | e-mail: mitra@gujaratmitra.in | ટે.નં.: જા.ખ. વિભાગ: ૨૫૯૯૯૯૯, ફેક્સ: ૨૫૯૯૯૯૦, વ્યવસ્થા, તંત્રી વિભાગ: ૨૫૯૯૯૯૨/૩/૪

GUJARATMITRA AND GUJARATDARPAN Regd.No. SRT-006/2024-26 \* RNI No.1597/57 વર્ષ: ૧૬૨ \* \* \* સંવત ૨૦૮૧ ફાગણ સુદ છઠ, બુધવાર ૫ માર્ચ, ૨૦૨૫ \* \* \* દૈનિક : ૮૮ - અંક : ૧૦૨ પાનાં ૧૨+૧૬ કિંમત ₹ ૫.૦૦

# ટ્રેડ વોર શરૂ: ટ્રમ્પના ટેરિફ સામે ચીનના વળતા ટેરિફ

અમેરિકી કંપનીઓ પર પ્રતિબંધ, WTOમાં કાનૂની કાર્યવાહી, અમેરિકાથી આવતી કેટલીક વસ્તુઓ પર ૧૫ ટકા અને કેટલીક વસ્તુઓ પર ૧૦ ટકા વધારાનો વેરો